
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 31 Martes 5 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 5951

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
47

79

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

4779 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Adquisiciones de Armamento y Material DGAM. Objeto: Suministro de
la capacidad adicional para comunicaciones por satélite en zona de
operaciones (año 2018). Expediente: 1003218003500.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y Material

DGAM.
1.2) Número de identificación fiscal: S2822002H.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913955369.
1.10) Fax: 913955117.
1.11) Correo electrónico: sdg_adquisiciones@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 34712200 (Satélites).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  de  la  capacidad  adicional  para
comunicaciones  por  satélite  en  zona  de  operaciones  (año  2018).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.
7.3) Explicación: Según lo estipulado por la Dirección Técnica.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Aspectos económicos (Ponderación: 50%).
9.2) Aspectos técnicos (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de noviembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Hisdesat Servicios Estrategicos SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A83048363.
12.4) Localidad: MADRID.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 31 Martes 5 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 5952

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
47

79

12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.653.146,06 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38- 8ª Planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de febrero de 2019.

Madrid, 1 de febrero de 2019.- El Subdirector General de Adquisiciones de
Armamento y Material de la DGAM, Diego García Bernabeu.

ID: A190005335-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-02-04T15:32:04+0100




